ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 12
с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутатов
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

РЕШЕНИЕ
 09.08.2016                                                                                                        № 18-6

Об отказе в регистрации
кандидата в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва Гречишникова И.А.

Проверив соблюдение порядка выдвижения кандидата в депутаты Законодательного Собрания Санкт- Петербурга шестого созыва Гречишникова Ильи  Александровича (далее – кандидат), требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга»  (далее – Закон Санкт-Петербурга), избирательная комиссия установила следующее:
В соответствии с пунктом 3 статьи 41 Закона Санкт-Петербурга регистрация кандидата осуществляется избирательной комиссией при наличии документов, указанных в пунктах 4-6 статьи 30, пунктом 1 статья 39 Закона Санкт-Петербурга, представляемых в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, а также при наличии необходимого количества подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.
В соответствии с пунктом 2 статьи 37 Закона Санкт-Петербурга, решением территориальной  избирательной комиссии № 12  от 22 июня 2016 года № 3-5 «О количестве подписей избирателей необходимых для  регистрации кандидата» в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга должны быть собраны не
менее  4641, но не более 5105 подписей избирателей.
Кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва Гречишниковым И.А.  для регистрации было представлено 6 папок, 1010 листов  с подписями 5046 избирателей Санкт-Петербурга в поддержку выдвижения кандидата. В соответствии с пунктом 7 статьи 40 Закона Санкт-Петербурга после проведения случайной выборки для проверки подписных листов были отобраны 2 книги: папка №1- количество подписей 160 и папка № 4 –количество подписей 1000. Что составило 1160 подписей. В соответствии с пунктом 6 статьи 40 Закона Санкт-Петербурга к проверке отобранных подписей был привлечен эксперт 31 отдела ЭКЦ ГУ МВД РФ по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области Чернышова И.С. для проведения почерковедческого исследования подписных листов. Рабочей группой ТИК №12 по приему и проверки подписных листов и экспертом -почерковедом было признана 141 подпись  недействительными, на основании подпунктов  «г», «е»  пункта 12 статьи 40 Закона Санкт-Петербурга, что составляет 12,16 % от проверяемых подписей.
На основании  подпункта «з» пункта 11 статьи 41 Закона Санкт-Петербурга  избирательная комиссия решила:
1. Отказать Гречишникову Илье Александровичу, самовыдвиженцу, в регистрации кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Санкт-
Петербурга шестого созыва.
2.Выдать  копию настоящего решения Гречишникову И.А.
3. Направить настоящее решение в  Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.
4. Опубликовать настоящее решение в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии  И.Д. Дыннер.

Председатель
избирательной комиссии
	        И.Д. Дыннер

	Секретарь
избирательной комиссии
	        Н.В. Лазарева

[bookmark: _GoBack]